

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

دوشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۴

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۶۴۵ - مسلسل ۲۶۳۵

۴ صفحه

August ۲۰۲۲

Vol.2635 - No.2645

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

انفخارسان شمالی

هیچ بهانه‌ای در عدم پیگیری تعهدات سفر رئیس جمهور پذیرفتنی نیست

اندازه دولت ایران کوچک است؟ تصمیماتی با تبعات مالی بزرگ!



مجوز ساخت برای املاک
قولنامه‌ای بجنورد
صادر می‌شود

انتقاد رئیس کل دادگستری
خراسان شمالی از روند کند
اجرای طرح کاداستر
در اراضی کشاورزی

امام جمعه بجنورد:
مقابله با انحرافات فکری
از وظایف اصلی
روحانیون است

امام جمعه بجنورد:

مقابله با انحرافات فکری از وظایف اصلی روحانیون است



علاقیق دینی جوانان مسلمان شکل گرفته است که علما باید با نشر صحیح مباحث دینی در برابر این انحرافات مقابله کنند. حجت الاسلام نوری ادامه داد: حتی

دشمن در هدایت این جریان ها، گفت: این تفکرات با تبلیغات حق را باطل و باطل را حق جلوه می دهند، اما جبهه حق می تواند با همین ابزار کم در صورت بهره گیری صحیح از آن به توفیق دست یابد. وی با تاکید بر نقش ویژه روحانیون در نشر مباحث تربیتی جامعه، گفت: گرچه بخشی از دستورات اسلامی مربوط به فقه و احکام است ولی بخش عمده ای از آن را مباحث تربیتی تشکیل می دهد که علما باید برای تبیین و اجرایی کردن شیوه تربیت اسلامی در جامعه اهتمام ویژه ای داشته باشند.

حجت الاسلام نوری اضافه کرد: در واقع وظیفه همه روحانیون است که مردم را با اصول تربیت اسلامی آشنا کنند و آنها را از انحرافات فکری دشمن دور سازند تا جامعه ای سالم از آسیب های اجتماعی داشته باشیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: مقابله با انحرافات فکری و دینی که دشمنان با بهره گیری از آن سعی در ایجاد بی تفاوتی نسبت به ارزش های اسلامی جامعه دارند از وظایف اصلی روحانیون است.

حجت الاسلام رضا نوری روز یکشنبه در نشست هم اندیشی پیشگامان تبیین، ویژه علما و روحانیون خراسان شمالی اظهار داشت: همانگونه که امام صادق (ع) با تبیین و نشر صحیح معارف اسلامی با جریان های انحرافی زمان خود مقابله می کرد، علما و روحانیون نیز با الگو برداری از این امام معصوم باید در حفظ ارزش های اسلامی پیشقدم باشند.

وی افزود: جریانات منحرف زیادی همانند داعش، وهابیت و یا دیگر انحرافات فکری در غرب با رویکرد تغییر

هیچ بهانه ای در عدم پیگیری تعهدات سفر رئیس جمهور پذیرفتنی نیست



جمهور پیگیری تعهدات استانی است، تصریح کرد: هیچ عذر و بهانه ای در عدم مشارکت دستگاه های اجرایی پذیرفته نیست زیرا تعهدات استانی در اولویت یک قرار دارد بنابراین در جذب اعتبارات سفر پیگیری های لازم را خواهیم داشت. استاندار خراسان شمالی افزود: مدیران با روحیه خلاق و محرک موجبات توسعه و پیشرفت شهرستان را فراهم می آورند لذا چنین مدیرانی ماندگار شوند. وی تاکید کرد: در بخش اعتبارات تملک دارایی نباید هیچ برگشتی داشته باشیم لذا مدیران اهتمام جدی به این موضوع داشته باشند.

استاندار خراسان شمالی گفت: اولویت ما در سفر رئیس جمهور پیگیری تعهدات استانی و هیچ عذر و بهانه ای در عدم مشارکت دستگاه های اجرایی پذیرفته نیست. محمد رضا حسین نژاد استاندار خراسان شمالی در دومین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان، در خصوص برنامه توسعه اقتصادی و اشتغالزایی استان گفت: در رویکرد سال جدید برای تهیه برنامه توسعه اقتصادی و محورهای پژوهشی باید از ظرفیت دانشگاه های بومی استفاده شود لذا تقویت هیات علمی دانشگاه های بومی در دستور کار قرار گیرد. وی با بیان اینکه اولویت ما در سفر رئیس

انتقاد رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از روند کند اجرای طرح کاداستر در اراضی کشاورزی

طرح کاداستر در اراضی کشاورزی از روند کند اجرای این طرح در اراضی کشاورزی نیز انتقاد و بیان کرد: موانع موجود کاملا مشخص شده و به نظر می رسد حل مسائل عمدتاً مشارکت جدی مالکین این اراضی را می طلبد که مقرر شد دستگاه های متولی با جلب همکاری و مساعدت دهباران و دیگر عوامل ذی ربط و مؤثر زمینه های لازم را جهت انجام اقدامات قانونی و سرعت بخشی بهتر به روند اجرای این طرح فراهم کنند. براتی زاده با اشاره به روند نگران کننده و رو به رشد مصادیق تغییر کاربری های غیرمجاز: به ویژه در اطراف شهرها و روستاها از دستگاه های متولی در این خصوص خواست علاوه بر بازنگری در اجرای طرح هادی روستا و نیز شناسایی

طبق داده های آماری، طرح جامع حدنگار (کاداستر) در نتیجه تلاش های انجام شده و پیگیری های مستمر شورای حفظ حقوق بیت المال در ۹۹ درصد این اراضی اجرایی شده است. وی بیان کرد: در خصوص یک درصد باقیمانده از اراضی ملی و منابع طبیعی که تاکنون مشمول اجرای طرح جامع نگار نشده نیز مراتب در این نشست بررسی شد و در پایان مقرر گردید مدیر کل منابع طبیعی هر چه سریعتر نسبت به رفع موانع موجود اقدام نماید و مستندات مورد نیاز را جهت تسریع در سنددار کردن اراضی ملی و منابع طبیعی استان در اختیار اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قرار دهد. رئیس کل دادگستری استان همچنین با بیان برخی از مشکلات و موانع اجرای

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از روند کند اجرای طرح کاداستر در اراضی کشاورزی استان انتقاد کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری خراسان شمالی، حجت الاسلام و المسلمین رضا براتی زاده در سومین نشست شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی خراسان شمالی، با بیان اینکه استان با تثبیت ۱۰۰ درصدی مالکیت اراضی ملی و منابع طبیعی استان در ردیف استان های پیشرو کشور قرار دارد به روند اجرای طرح کاداستر نیز در این حوزه اشاره و اظهار کرد: خراسان شمالی در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ توانست روند تثبیت مالکیت در اراضی ملی و منابع طبیعی استان را کامل کند و همچنین

سرپرست هیئت سوار کاری خراسان شمالی منصوب شد

رئیس فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران، سرپرست هیئت سوار کاری خراسان شمالی را منصوب کرد. مسعود خلیلی طی حکمی محمدتقی ولیان را به عنوان سرپرست هیئت سوار کاری خراسان شمالی منصوب کرد. در حکم رئیس فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران خطاب به محمدتقی ولیان آمده است: ترتیبی اتخاذ فرمایید تا مجمع انتخاباتی هیئت آن استان وفق مقررات و در اسرع وقت به انجام برسد. ترغیب داوطلبان علاقه مند به شرکت در این انتخابات موجب خواهد شد که از تمامی پتانسیل های آن استان بهره گیری لازم به عمل آید. امیدوارم با مساعدت مدیرکل محترم اداره کل ورزش و جوانان استان و درایت جنابعالی این امکان فراهم آید تا در اسرع وقت و با انتخاب شایسته در جوی صمیمی و عادلانه بتوانیم در آینده شاهد تحولات چشمگیر که برازنده ورزش های سوار کاری آن استان است، باشیم.

در حال حاضر ۳۰ سوارکار در رشته کورس و اسب دوانی و بیش از ۱۰۰ سوارکار در رشته سوار کاری آزاد هیئت استان فعال هستند. زیرساخت های ضعیف این هیئت در استان علی رغم وجود ۱۸۰۰ سرباز اسب اصیل ترکمن و زادآوری سالانه ۴۰۰ کره اسب ترکمن، سبب شده تا این هیئت آنطور که باید فعال نباشد و باشگاه های استان با مشکلات متعددی روبه رو باشند.

مجوز ساخت برای املاک قولنامه ای بجنورد صادر می شود

شهردار بجنورد گفت: مشکل چند ساله مالکان برای ساخت و ساز در زمین های قولنامه ای برطرف و از این پس مجوز پروانه ساخت در این املاک صادر می شود. جواد حمیدی اظهار داشت: مشکل ساخت و ساز در زمین های قولنامه ای در بسیاری از نقاط شهری وجود دارد و این مشکل در سفر هیات دولت به استان مطرح شد و با دستور وزیر کشور: زمین های قولنامه ای یا در نظر گرفتن شرایط ویژه پروانه ساخت دریافت می کنند. وی بیان کرد: برای تمامی املاک قولنامه ای محدوده شهر با کاربری مسکونی با رعایت قوانین طرح تفصیلی مجوز دیوار کشی صادر می شود. شهردار بجنورد افزود: برای زمین های قولنامه ای با کاربری غیر مسکونی، مجوز دیوار کشی به شرطی که شاک و معترض برای زمین مورد نظر وجود نداشته باشد و مالک هم برای پاسخگو بودن به هر گونه شکایت و اعتراضی تعهد مختصری دهد، صادر می شود. ۱۵ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل بجنورد افزوده شد حمیدی راوری در بخش دیگر سخنان خود از ورود ۲ دستگاه اتوبوس نو در شهرومرماه جاری به مرکز استان خبر داد و گفت: امسال ۱۵ دستگاه اتوبوس برای حمل و نقل شهری مرکز استان خریداری شد که ۲ دستگاه از این ناوگان تا پایان ماه جاری وارد چرخه خدمات رسانی می شود. شهردار بجنورد اظهار داشت: برای خریداری ۱۵ دستگاه اتوبوس جدید ۱۵ میلیارد تومان هزینه شده است.

پیگیری برای اعطای تسهیلات به پروژه نیمه کاره سیمان سمنگان در مانه سملقان

معاون طرح و برنامه اداره کل صمت خراسان شمالی از انجام پیگیری برای اعطای تسهیلات به پروژه نیمه کاره سیمان سمنگان در شهرستان مانه سملقان خبر داد. مهیار مشایخی، با اشاره به اینکه کلنگ اجرای ساخت واحد تولیدی سیمان سمنگان در سال ۸۶ در ۱۴ کیلومتر ۱۴ جاده از و جرگلان بر زمین خورد و قرار بر این بود تا این پروژه طی ۵ تا ۶ سال به پایان برسد، اظهار کرد: اما بعد از گذشت مدتی عملیات اجرایی این پروژه با وجود اینکه پیشرفت فیزیکی آن تا حدود ۶۰ درصد رسید و تا این میزان از کار مبلغ حدود ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیز هزینه شده بود، بنا به عللی متوقف شد. وی گفت: یکی از مهمترین علل توقف در ادامه اجرای این پروژه نداشتن صرفه اقتصادی تولید سیمان در آن برهه زمانی بود و بعد از مدتی از سوی شرکت آستان قدس که اجرا کننده پروژه است اعلام شد که قصد اجرای پروژه گیاهان دارویی را در آنجا دارند. مشایخی افزود: این طرح نیز در این محل اجرایی نشد و از سوی این شرکت اعلام شد که پروژه سیمان را انجام خواهد داد.

گلایه امام جمعه آشنخانه از تعلل در تکمیل اتوبان بجنورد به جنگل گلستان

از قبیل کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی ... می افتد. وی ادامه داد: اثرات ساخت جاده استاندارد و مناسب آن است که مردم از یک سفر خوب و ایمن بهره مند می شوند و در پی آن نیز امنیت، آسایش و آرامش روحی و روانی را به ارمان می آورد. امام جمعه آشنخانه در پایان ضمن تقدیر از بازدید میدانی استاندار خراسان شمالی از این پروژه در سفر اخیر به شهرستان مانه و سملقان افزود: اگر مسئولان با مدیریت انقلابی و با نظارت و مشورت با نخبگان وارد عمل شوند قطعاً اموال بیت المال و مسلمین ضایع نمی شود و از حیث و میل جلوگیری به عمل خواهد آمد. در این عرصه باید مسئولان با نخبگان علمی و فرهنگی هماهنگ و همراه باشند و علی الدوام ائمه جمعه نیز به دفاع از حقوق عامه مطالبه گری خواهند کرد و مسئولین هم باید پاسخگو باشند و گزارش دقیق و صحیح اقدامات را به افکار عمومی بدهند تا ضمن اعتمادسازی، مردم در جریان کارهای مفید دولت قرار گیرند.

تاکنون تکمیل نشده است. حجت الاسلام شریعتی نژاد با گلایه از برخی مسئولین در دولت سابق که وعده تکمیل پروژه تا تیرماه ۱۴۰۰ را داده بودند گفت: از سال گذشته یعنی زمان اعلام افتتاح این طرح تاکنون براساس آمارها ۲۶۰ تصادف رخ داده و متأسفانه بیش از ۳۰ نفر بر اثر جراحات حادثه جانباخته اند که با درایت بیشتر می توانست این آمار به صفر برسد. امام جمعه آشنخانه با اشاره به تخصیص اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومانی جهت تکمیل جاده بجنورد به جنگل گلستان در سفر رئیس جمهور به استان گفت: ضمن تشکر از پیگیری دولت، انتظار ما از مسئولان منطقه ای این است که مصوبات سفر رئیس جمهور به استان خراسان شمالی را انقلابی و جهادی تا حصول نتیجه پیگیری کنند. حجت الاسلام شریعتی نژاد بیان کرد: پیامد در تأخیر پروژه، باعث تصادفات و تلفات مالی و جانی است که عده زیادی از مردم ممکن است تا آخر عمر دچار خسارات جبران ناپذیری شوند و بار مالی و هزینه های آن به عهده نهادهای حمایتی

امام جمعه آشنخانه از تعلل تکمیل پروژه جاده آشنخانه به جنگل گلستان گلایه کرد و گفت: اختصاص بودجه مشکلات را حل نمی کند، حصول نتیجه مبنای گزارش مسئولین باشد. حجت الاسلام محمدجواد شریعتی نژاد، با گلایه از تعلل تکمیل پروژه جاده آشنخانه جنگل گلستان اظهار کرد: محور ۱۴۰ کیلومتری بجنورد-آشنخانه-جنگل گلستان محور اصلی دسترسی مردم استان خراسان شمالی به شهرهای شمالی کشور است و سالانه میلیون ها زائر و مسافر از محورهای مواصلاتی شهرستان جهت زیارت حرم مطهر رضوی به مشهد مقدس یا به استان های شمالی تردد می کنند که متأسفانه به دلیل وضعیت نامطلوب جاده و ترافیک سنگین، شاهد تصادفات زیادی در این راه مواصلاتی هستیم. وی با بیان اینکه از مسافت ۹۵ کیلومتری آشنخانه به جنگل گلستان، تنها ۴۳ کیلومتر باقی مانده گفت: متأسفانه این پروژه مهم بدلیل نبود اعتبار و عدم پیگیری جدی مسئولین

اندازه دولت ایران کوچک است؟

تصمیماتی با تبعات مالی بزرگ!



برخی با در نظر گرفتن نسبت هزینه‌های دولت به تولید ناخالص داخلی ایران و مقایسه آن با کشورهای دیگر نتیجه می‌گیرند که اندازه دولت در ایران کوچک است، اما واقعیت چیست؟

بعضا گفته می‌شود که اندازه دولت ایران کوچک است و برخی افراد با اندازه گیری نسبت مخارج دولت به تولید ناخالص داخلی و مقایسه آن با کشورهای دیگر نتیجه می‌گیرند که دولت ایران کوچک است، اما این با شهود آدمها سازگار نیست، چرا که برداشت عموم مردم این است که هر اقدام اقتصادی که می‌خواهند انجام دهند، دولت به عنوان یک مانع حضور دارد، اما واقعیت چیست؟

علی مروی، اقتصاددان در یک برنامه زنده اینستاگرامی در صفحه شخصی خود توضیحاتی در این رابطه ارائه کرد که در ادامه مشروح گفته‌های وی را می‌خوانید:

در واقعیت اعدادی که برای مخارج دولت در ایران گفته می‌شود، صحیح نیست، یعنی برای محاسبه مخارج دولت صرفاً آن چه که تحت عنوان بودجه دولت در قوانین بودجه سنواری مطرح می‌شود، کفایت نمی‌کند.

اولین نکته این است که همه هزینه‌های دولت در بودجه حساب نمی‌شود، ما مفهومی داریم تحت عنوان هزینه‌های خارج بودجه‌ای (Extra-budgetary) یعنی مخارجی که دولت انجام می‌دهد و در سقف بودجه نمی‌آید که به صورت خاص تبصره ۱۴ را داریم.

برای اینکه درک بهتری از اعداد داشته باشیم باید توجه کنیم که بودجه دولت برای سال ۱۴۰۱ حدود ۱۳۹۴ همت بود که به صورت تقریبی ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر می‌گیریم. این در حالی است که مصارف جدول تبصره ۱۴ عددی بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار میلیارد تومن بوده است. یعنی تقریباً به اندازه نصف همین بودجه دولت، در جدول تبصره ۱۴ هزینه می‌شود و اصلاً در سقف بودجه نمی‌آید. به عبارت دیگر اگر واقعاً بخواهیم مقایسه کنیم برای محاسبه هزینه دولت ایران باید بودجه دولت در ۱.۵ ضرب شود.

مخارج فرابودجه‌ای، زیرآبی‌های دولت ما مفهوم دیگری تحت عنوان هزینه‌های فرابودجه‌ای داریم که دولت ایجاد می‌کند؛ برخی مواقع دولت‌ها یک سری فعالیت‌های مالی انجام می‌دهند که زیرمیزی است یعنی بودجه را دور می‌زنند.

طبق اصول بودجه‌نویسی باید هر هزینه‌ای که دولت می‌کند، یعنی هرگونه عملیاتی که انجام می‌دهد و بار مالی دارد، در قانون بودجه بیاورد. اما دولت‌ها یک سری تمهیدات و بدهی‌ها ایجاد می‌کنند و در مقابل این بدهی‌ها را به دولت‌های بعدی یا در قالب تسهیلات تکلیفی به نظام بانکی تحویل می‌کنند.

نتیجه این می‌شود که در ظاهر مخارج دولت بالا نیست ولی باطنش این است که دولت، بانک‌ها را مجبور

کرده که پول خلق کنند و این تصمیماتی که دولت گرفته را تامین مالی کنند که این هم برای اقتصاد تبعات توری می‌دارد.

یک تصمیم با تبعات مالی بزرگ! از اینها مهم‌تر یک سری تصمیمات دولت است که برای ملت و کشور تبعات مالی دارد که مهمترین آنها قیمت نسبی پایین انرژی است.

قیمت انرژی مثلاً بنزین، در کشورهای اطراف ما حتی کشورهای عربی که نفت خیلی زیادی دارند مثل عراق و عربستان ۶۰ الی ۷۰ سنت است یعنی حدود ۲۰ هزار تومان. این در حالی است که همین الان در سیستان و بلوچستان مردم در جایگاه صف می‌کشند و بنزین را می‌خرند و آن طرف خیابان ۲۵ هزار تومان می‌فروشند و اگر کنار مرز پاکستان هم ببرند تا ۳۰ هزار تومان می‌توانند بفروشند. همین شرایط برای گازوئیل و بقیه حاملها هم وجود دارد.

وقتی دولت تصمیم می‌گیرد که انرژی را ارزان بدهد، یعنی درآمدی که می‌توانست اخذ شود و ساده‌ترین حالت این بود که به صورت نقدی بین مردم توزیع شود، هدر رفته است.

به نفع چه کسانی؟

این سیاست یا به نفع پر مصرف‌ها و قاچاقچی‌ها است یا شرکت‌های خصوصی و دولتی که سودهای بالایی دارند که منشأ آن همین انرژی ارزان است و نمونه آن شرکت‌های فولادی و پتروشیمی است که با کارایی پایین در سال سودهای چند ده هزار میلیارد تومانی دارند و اینها عدم‌النفی است که از جیب مردم پرداخت می‌شود.

با یک تخمین سرانگشتی سالانه بالغ بر ۸۰ میلیارد دلار یعنی ۱.۵ برابر بودجه فعلی هزینه انرژی است که می‌توانست تبدیل به درآمد بشود ولی دولت از سمت مردم تصمیم می‌گیرد که آن را به این صورت هزینه کند. یعنی اگر این مورد را هم اضافه کنیم به یکباره نسبت مخارج دولت به تولید ناخالص داخلی از حدود ۲۱ الی ۲۲ درصد که جزء کشورهای با اندازه دولت کوچک است، به بالای ۶۵ الی ۷۰ درصد افزایش پیدا می‌کند.

یعنی دولت ما یکی از پرهزینه‌ترین دولت‌هاست و حتی از کشورهای اسکاندیناوی هم جلو می‌زند.

اما مشکل کجاست؟

نکته کلیدی اینجاست که دولت

مقدار زیادی هزینه به مملکت و مردم تحمیل می‌کند ولی خدماتی که ارائه می‌کند در حد همان دولتی است که نسبت مخارج به تولید ناخالص داخلی آن حدود ۲۰ درصد است.

یعنی دولت با نسبت مخارج به تولید ناخالص داخلی بالای ۷۰ درصد هزینه تحمیل می‌کند ولی خدمات آن با نسبت مخارج به تولید ناخالص داخلی زیر ۲۰ درصد و در بهترین حالت ۲۳ الی ۲۴ درصد است.

نتیجه این رویکرد چیست؟

در نتیجه این رویکرد مسا می‌بینیم خدمات آموزش و پرورش آب می‌رود و مدارس دولتی بی کیفیت می‌شود، خدمات بهداشت و درمان آب می‌رود

و کیفیت بیمارستان‌های دولتی پایین می‌آید، کیفیت خدمات امنیت تضعیف می‌شود و ... چرا؟ چون دولت بودجه کافی اختصاص نداده و بودجه‌ای که باید به این‌ها اختصاص می‌داد در قالب یارانه انرژی هدر می‌دهد.

بنابراین بله نسبت مخارج به تولید ناخالص داخلی در ایران پایین است، ولی چه کسانی باعث این اتفاق می‌شوند؟ دقیقاً همان کسانی که باعث سرکوب قیمت انرژی می‌شوند.

نباید حرف‌های عامه‌پسند بنزیم و باید منطق داشته باشیم؛ نمی‌شود انتظار داشته باشیم دولت چوب حراج به خاطر منابع عمومی بزند و به قاچاقچی‌ها و پرمصرف‌های عمدتاً پولدار بدهد یا به کارخانه‌های خصوصی ناکارآمدی بدهد که با رانت انرژی سودهای چند ده هزار میلیاردی بسازند و حقوق‌های آن چنانی بدهند و از این طرف از پایین بودن سطح خدمات عمومی دولت دم بنزیم!

این اتفاق طبیعی است، چرا که دولت معجزه‌گر نیست و او هم با محدودیت منابع مواجه است. اگر بخواهد هزینه‌ها را بالا ببرد و درآمدها کفاف ندهد، خودش را در تورم نشان می‌دهد که آن هم دست بردن دولت در جیب همین مردم است.

بنابراین به صورت خلاصه دولت ایران مانند بچه پولداری است که منابع زیادی دارد ولی بخش زیادی از آن را صرف اعتیاد می‌کند و پول کمی برای خدمات عمومی می‌ماند. دولت‌های ما معتاد سیاست‌های حمایتی ناعادلانه و ناکارآمد هستند که در راس آن انرژی است. بنابراین مقایسه کردن نسبت مخارج به تولید

پزشکیان:

بدر دولت قبل را در آورده بودند

نماینده تبریز در مجلس گفت: اینها هر کسی را که می‌خواهند از میدان به در کنند یک انگه به او می‌چسبانند تا او را حذف کنند بعد حرف خودشان را بزنند و کار خودشان را کنند. این روشی است که متأسفانه تا حالا توانسته‌اند جلو بیاوند و همه کانون‌های مجلس، دولت و قوه قضاییه را به قول خودشان یکدست کردند اما واقعیت‌های اجتماعی این اجازه را به آنها نمی‌دهد. به هر حال اعتراضات و اعتراضات شکل خواهد گرفت. نهایتاً امکان ادامه به این شکل وجود ندارد.

مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی و تنها عضو کابینه دولت اصلاحات که حالا در مجلس انقلابی است، او که از جمله مجلس دهمی‌های باقی مانده در دور یازدهم مجلس است میزان تضارب آراء و در مجموع ترکیب نمایندگان را مهم‌ترین تفاوت مجلس دهم و یازدهم ارزیابی می‌کند و می‌گوید: در مجلس یازدهم وقتی که یک تصمیمی می‌گیرند دیگر رأی‌اش را گرفته‌اند، در صورتی که مجالس قبلی به این صورت نبود.

متن گفتگوی مسعود پزشکیان با شیبان به شرح زیر است:

***اینکه در حال حاضر وضعیت سفره مردم کم رنگ‌تر شده غیرقابل انکار است در صورتی که همین افراد در دولت روحانی می‌گفتند چقدر اقتصاد و سفره مردم را به برجام گره می‌زنید؟ خوب بفرمایید حل کنید برجام را هم پاره کنید. منتها الان برجام را پاره نمی‌کنند چرا که اینها به دنبال گفتگو هستند و می‌خواهند آن را به یک جایی برسانند که البته کار درستی انجام می‌دهند اما باید از آن آدم‌های تندروی که همین الان هم در حال ایجاد مانع بر سر راه این دولت هستند و کاری می‌کنند که اینها نتوانند به یک فرجامی برسند پرسید که اگر وضع خودتان و اطرافیان‌تان خوب است آیا حق دارید برای کسانی که زندگی‌شان در سختی و گرفتاری سپری می‌شود، تعیین تکلیف کنید و به جای آنها ادعا کنید که ما می‌ایستیم؟! سفره شما هم مثل سفره دیگران بی‌رنگ شده است؟ شما هم مثل دیگران نان در خانه‌تان پیدا نمی‌شود؟ من نمی‌گویم گوشت پیدا نمی‌شود اما خیلی از خانواده‌ها هستند که حتی برای خرید نان هم مشکل دارند. لذا اجازه ندهیم یک عده برای اکثریت جامعه تصمیم بگیرند و همه را بازی بدهیم. برای همه شخصیت قائل شویم. همه را اعضای این جامعه و این مملکت بدانیم. یعنی غیر از یک تعداد خاص بقیه مال این مملکت نیستند و مثلاً خان و جاسوس و یا ضد ولایت هستند؟!

اینها هر کسی را که می‌خواهند از میدان به در کنند یک انگه به او می‌چسبانند تا او را حذف کنند بعد حرف خودشان را بزنند و کار خودشان را کنند. این روشی است که متأسفانه تا حالا توانسته‌اند جلو بیاوند و همه کانون‌های مجلس، دولت و قوه قضاییه را به قول خودشان یکدست کردند اما واقعیت‌های اجتماعی این اجازه را به آنها نمی‌دهد و این گرفتاری‌های اجتماعی بالاخره پاسخگویی را از نماینده و مسئول می‌خواهد و اگر نتوانیم اینها را حل کنیم به نظر من ممکن است منجر به جاهای باریک‌تری شود.

***به هر حال اعتراضات و اعتراضات شکل خواهد گرفت. نهایتاً امکان ادامه به این شکل وجود ندارد. برای مثال در فضای مجازی شخصی که سرهنگ بانزشته بود مطلبی گذاشته بود البته فرقی نمی‌کند سرگرد یا سرتیپ بانزشته آدمی که جنگ را اداره کرده، رانت نخورده و نگرفته، در زندگی‌اش فقط رفقه جنگیده و با آن حقوق هم ایثار و فداکاری کرده خدو کیلی الان با این حقوقی که به آنها می‌دهند آیا می‌تواند یک زندگی آبرومندانه‌ای داشته باشد؟! آنها می‌خورند و بردن الان کیفیت‌شان کوک است و دارند حرف‌های گنده گنده می‌زنند. آنها می‌تواند با تمام وجودشان برای این مملکت کار کردند الان که وقت پیری‌شان است حتی خانه ندارند و زندگی‌شان هم نمی‌چرخد اینها همه چیز را از دست رفته می‌بینند و این بی‌انصافی است که ما اینها را نبینیم. بی‌انصافی است که زندگی کسانی که به خاطر این مملکت انقلاب کردند و جنگیدند برای ما مهم نباشد. او که نخورده اگر می‌خورد الان وضعیت خوب بود و لازم نبود اعتراض کند.

***پس چرا حالا آتش نمی‌زنند؟! آدم باید صداقت داشته باشد چه آن دولت و چه این دولت! «وَأَذًا فَلْتَمَّ فَاغْدِلُوا وَّلَوْ كَانَ ذَا قُرْبَىٰ» وقتی داری حرف می‌زنی بر اساس عدالت حرف بزن حتی اگر علیه قوم و خویش خودت هم باشد. ما یاد نگرفتیم بر اساس عدالت صحبت کنیم و این گرفتاری است که داریم.

***به نظر من ظریف همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند فردی سالم، جسور و آدمی درستکار و در ضمن خیلی کارشناس‌تر از اینها و اصلاً قابل قیاس با اینها نیست. همین مقدار کافی است که همین آمریکایی که اینها با او دعوا دارند ظریف را تحریم کردند و به خبرنگاران گفتند که با ظریف مصاحبه نکنند اما با این تیم جدید مثل آب خوردن مصاحبه می‌کنند چرا با اینها مصاحبه می‌کنند ولی از ظریف می‌ترسند برای اینکه ظریف از نظام و حاکمیت دفاع می‌کرد. ظریف بلد بود چه بگوید. بلد بود آنها را محکوم کند و در ضمن از مردم کشورش دفاع می‌کرد. اما این تیم جدید را ببینید قشنگ صدایشان می‌کنند و تازه دست‌شان هم می‌اندازند. مشکل کار این است که تا ظریف باشد اینها نمی‌توانند باشند. باید ظریف را خراب کنند که اینها باشند.

فرمانده نیروی انتظامی: ۸۱ درصد افرادی که در خودرو کشف حجاب کرده اند با پیامک اول پلیس، متنبه شده اند

سردار حسین اشتری فرمانده فراجا در جلسه با رئیس و اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اجرای طرح ناظر یک در امر مقابله و برخورد با ناهنجاریهای کشف حجاب در خودروها گفت: ۸۱ درصد از افرادی که در خودرو کشف حجاب کرده اند در همان پیامک بار اول پلیس، متنبه شده و دیگر تکرار نکرده اند. وی افزود: این افراد اگر به تذکرات پلیس بی اعتنا و مجدداً تکرار کنند از آن‌ها تهنید گرفته می‌شود، در صورتی که برای بار سوم تکرار کنند خودرو توقیف، به پارکینگ منتقل و بار چهارم برایشان پرونده تشکیل شده و به دستگاه قضائی معرفی می‌شوند.

وزارت صمت: واردات خودرو بالاتر از ۲۰ هزار دلار به ایجاد شکاف طبقاتی بیشتر می‌انجامد

وزارت صمت، معدن و تجارت اعلام کرد: واردات خودرو با قیمت بالاتر از ۲۰ هزار دلار فقط به ایجاد شکاف طبقاتی بیشتر در جامعه، گسترش فقر فروشی قشر مرفه، تجمل گرایی و ارزبری حداکثری از کشور کمک می‌کند. وزارت معدن و تجارت، در توضیحات وزارت صمت خطاب به رسانه‌های منتقد دولت آمده است: با توجه به این نکته که اکثریت جامعه، توان خریدی پایین‌تر از ۲۰ هزار دلار را دارند، سقف قیمتی محصولات تعیین شده است. واردات خودرو با قیمت بالاتر از این مبلغ فقط به ایجاد شکاف طبقاتی بیشتر در جامعه، گسترش فقر فروشی قشر مرفه، تجمل گرایی و ارزبری حداکثری از کشور کمک می‌کند. با توجه به این که دولت سیزدهم به دنبال تحقق جامعه‌ای با کمترین اختلاف طبقاتی است، سقف قیمتی مذکور تعیین شده است.

فاطمی امین: برآورد واردات ۷۰ هزار خودرو را داریم

فاطمی امین وزیر صمت در خصوص خبرهای خودرویی گفت: آمارهای تولید قابل توجه است و آمار تولید خودرو در پنج ماهه نخست امسال نسبت به سال گذشته ۳۰۰ درصد رشد داشته ایم و در تولید اتوبوس، مینی بوس، کامیون، و کامیونت رشد بالای ۱۲۰ درصد داشته ایم که این گویای حرکت رو به جلو در این صنعت است. به دلیل آنکه چندین سال تولید خودرو پایین بوده و عرضه و تقاضا نامتوازن بود برای برطرف شدن این عدم توازن

باید عرضه افزایش یابد. وزیر صمت با اشاره به آیین نامه واردات خودرو گفت: برآورد ما این است که حداقل ۶۰ تا ۷۰ هزار خودرو وارد کشور خواهد شد.

سعید محمد: مصوبه واردات خودرو، اجحاف در حق

مناطق آزاد است

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به مصوبه اخیر پیرامون واردات خودرو اظهار داشت: در این مصوبه مشوق‌های در نظر گرفته شده برای سرزمین اصلی بیش از مناطق آزاد است و مناطق آزاد با محدودیت بیشتری نسبت به سرزمین اصلی مواجه شده‌اند. وی همچنین از نگاه کارشناسی و نقد فنی و قانونی به این مصوبه سخن گفت و ضمن بیان اشکال‌های این مصوبه و اجحاف در حق مناطق آزاد که در نهایت بهبود وضعیت اقتصاد کلان کشور را با مشکل مواجه می‌کند، بازنگری جدی در مصوبه اخیر و احیای نقش مؤثر و حیاتی مناطق آزاد در واردات هدفمند خودرو را از معاون اول رئیس جمهور خواستار شد.

درخواست از رئیس جمهور: ارز را تک نرخی کنید

رؤسای اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران در نامه‌ای به رئیس جمهوری ضمن برشمردن ۴ مانع بر سر راه توسعه صادرات غیرنفتی، خواستار تک نرخی شدن ارز شدند.

واگذاری زمین رایگان در ازای تولید برق

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با بیان اینکه به دنبال خود تأمین برق صنایع هستیم، تصریح کرد: به ازای هر مگاوات تولید برق، ۱۰۰ مترمربع زمین رایگان در اختیار سرمایه‌گذاران و واحدهای تولیدی قرار خواهد گرفت. همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه واردات نیروگاه‌های کوچک میثاس خارجی را فراهم کرده که همه این مشوق‌ها و مزایا به استان‌ها ابلاغ نیز شده است.

مصباحی مقدم: کمتر از ۱۰ درصد تسهیلات بانک‌ها

قرض الحسنه است

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی در مورد اینکه تسهیلات قرض الحسنه چه میزان از تسهیلات بانک‌ها را تشکیل می‌دهد، گفت: در حال حاضر کمتر از ۱۰ درصد تسهیلات بانک‌ها به قرض الحسنه اختصاص می‌یابد که البته باید تقویت شود و هر چه سهم قرض الحسنه بیشتر شود، به نفع جامعه است و به تحقق عدالت کمک می‌کند.

آگهی مزایده نوبت اول

در مورد پرونده اجرائی کلاس ۵۵۵-۰۱۰۰۵۵۵ ش ۲ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیما بین محکوم لها راضیه برات پور و محکوم علیهیم روضه گل باقری و غیره ... با موضوع مطالبه مهریه که با عنایت به توقیف و انجام کارشناسی ملک مسکونی به مشخصات ذیل الذکر :

مشخصات ملک : ملک مورد نظر آپارتمان واقع در بجنورد - گلستان شهر مجتمع باب الحویج - بلوک یک و طبقه اول بشماره پلاک ثبتی ۲۳۶۳ فرعی از ۱۵۷ اصلی پارکوز از ۴۸ فرعی از اصلی و قطعه ۵، بخش دو بجنورد و دارای مساحت ۷۴،۹ متر مربع میباشد. آپارتمان دارای پارکینگ قطعه ۷۱ تفکیکی بمساحت ۱۱،۴۷ متر مربع و انباری شماره ۲۳ تفکیکی در بلوک یک بمساحت ۲،۳۲ متر مربع میباشد. بر اساس تصویر سند ارایه شده مالک رسمی آپارتمان آقای محمد رضا داوری با کد ملی شماره ۰۶۸۱۴۱۴۴۴۸ میباشد. ملک دارای سند تک برگی بشماره ۱۸۵۷۴۶ مورخه ۱۳۹۵/۱۲/۲۵ میباشد. میزان مالکیت مالک، بصورت شش‌دانگ اعیان میباشد (عرصه ملک متعلق به دولت جمهوری اسلامی میباشد) آپارتمان مورد نظر در طبقه اول جنوب غربی (واحد) ۸۲ و دارای انشعابات کامل (آب برق گاز) و یک خواب کف سرامیک - پنجره upvc و کابینت MDF درب ورودی HDF با حفاظ - سیستم سرمایش اسپیلیت و گرمایش بخاری گازی و مجموعه دارای آسانسور میباشد. نمای مجموعه ترکیب سنگ و سرامیک میباشد. با در نظر گرفتن عوامل مؤثر در قیمت گذاری منجمله عرف محل، موقعیت و بافت محلی و نوع و سطح مرغوبیت ملک، کیفیت بنا و عرض معبر مجاور و نوع کاربری، نحوه مالکیت مالک (شش دانگ اعیانی) فارغ از موارد ثبتی و حقوقی مترتب بر ملک و دیون احتمالی ملک به اشخاص حقیقی و حقوقی (مانند شهرداری ها، بانک ها، موسسات، ارگانها و نهادها و ...) : در حال حاضر و با شرایط موجود، ارزش آپارتمان توسط کارشناس رسمی دادگستری مساحت ۷۴،۹ متر مربع به مبلغ ۲/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (دو میلیارد و هفتصد میلیون ریال) برآورد میگردد. و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹ ساعت ۱۲/۰۰ الی ۱۲/۳۰ و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی (نود درصد) در مهلت مقرر مبلغ تودیی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد.

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد _جلینی

سازمان هواپیمایی: همه بلیت‌های پروازهای اربعین با نرخ شش میلیون تومان عرضه شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: هیچ تخلفی در عرضه بلیت پروازهای اربعین تا این لحظه گزارش نشده است و همه بلیت‌ها با نرخ ۶ میلیون تومان توسط شرکت‌های هواپیمایی عرضه شده است. از شرکت‌های هواپیمایی خواسته بودیم که در این ایام پرواز چارتری عتبات نداشته باشند که این موضوع هم رعایت شده است. وی با اشاره به نظارت سازمان هواپیمایی کشوری بر عرضه بلیت‌ها پروازهای اربعین اظهار داشت: قیمت تعیین شده ۶ میلیون تومان در مسیر رفت و برگشت در بازه زمانی ۱۵ شهریور تا ۳۰ شهریور اعمال خواهد شد.

رئیس سازمان نظام دامپزشکی: عرضه گوشت اسب و

لاغ در کشور وجود دارد

زارعی رئیس سازمان نظام دامپزشکی در مراسم افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و آبزیان درباره مباحث مطرح مبنی بر عرضه گوشت تک سم‌ها از جمله اسب و لاغ اظهار داشت: بر اساس گزارشاتی که به ما رسیده این مسئله صحت دارد، اما میزان آن در حدی نیست که مردم بخوانند نگران شوند.

۴ نفر در رابطه با آتش سوزی تالاب انزلی دستگیر شدند

دادستان انزلی از دستگیری چهار متهم به آتش افروزی در تالاب بین‌المللی انزلی خبر داد و گفت: این افراد تحت‌نظر هستند و از طریق مرجع انتظامی برای آنان پرونده تشکیل شده و تحقیقات مقدماتی در این رابطه در دست انجام است. وی در خصوص نحوه برخورد دستگاه قضا با متهمان آتش سوزی در تالاب انزلی تصریح کرد:

قانونگذار در ماده ۶۷۵ قانون مجازات اسلامی برای افرادی که قصد تصرف اراضی دولتی داشته باشند، مجازاتی بین یک تا پنج سال حبس در نظر گرفته؛ ضمن آنکه بر اساس مواد یک تا ۲۰ قانون هوای پاک هم برای چنین اقداماتی از نظر قانونگذار جرم‌انگاری شده است. وی تاکید کرد: دستگاه قضا با افرادی که قصد دست درازی به بیت المال داشته و با هدف تصرف بیت المال اقدام به آتش افروزی در این منطقه می‌کنند، برخورد قانونی کرده و پرونده تشکیل داده و اجازه نمی‌دهد حتی یک وجب از اراضی دولتی تصرف شود.

عبدالرضا داوری: ۸۵ درصد از ترورهای هسته‌ای در

دوره مذاکرات جلیلی رخ داد

عبدالرضا داوری با انتشار توییتی به انتقاد از عملکرد سعید جلیلی در مذاکرات هسته‌ای پرداخته و آن دوره را بدون یک جمله توافق دانست. عبدالرضا داوری در توییتی نوشت: تشدید تحریم‌ها و ترور دانشمندان هسته ای، برونداد مدیریت سعید جلیلی در مذاکرات هسته ای، بدون یک جمله توافق بود. او پرونده را با ۵۰۰ تحریم از علی لاریجانی تحویل گرفت و با ۵۰۰ تحریم به جواد ظریف تحویل داد. ۸۵ درصد از ترورهای دانشمندان هسته‌ای ایران در دوره مذاکرات سعید جلیلی اتفاق افتاد.

متکی: منطقاً باید توافق صورت گیرد

منوچهر متکی، وزیر اسبق امور خارجه گفت: با توجه به جمیع شواهد و وضعیت «بایدن» در آمریکا، منطقاً باید توافق صورت گیرد. با وجود این، پرونده هسته‌ای به ابزاری پرمفتمت برای معطل نگه داشتن ایران تبدیل شده است.

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بجنورد به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:

۸۰_ اصلی واقع در قالح سفلی بخش ۲ بجنورد
شش‌دانگ پلاک ۱۳۷ فرعی_ یک قطعه زمین زراعی دارای پرورش ماهی مالکیت_علی حسن نیا فرزند آقاجان به ش ش ۳۰۶(چهار دانگ مشاع از شش‌دانگ) و مهدی حسن نیا فرزند آقاجان به ش ش ۱۱۷۴ (دو دانگ مشاع از شش‌دانگ)
در روز شنبه نهم مهر ماه یکهزار و چهارصد و یک (۱۴۰۱/۷/۹) ساعت ۱۱:۳۰ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتقاعی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتقاعی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتقاعی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد قانون تعیین تکلیف پرونده های ثبتی معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۶/۱۴ شناسه آگهی:۱۳۷۶۲۳۸

اکبر اقبالی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دنوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (کثیرالانتشار و محلی) به شرح ذیل آگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۱ - اصلی اراضی سوهانی
۱-شش‌دانگ یکپاک انباری از پلاک شماره ۱۲۹ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۸۲ متر مربع ابعابی آقای رضا ایرانی از محل مالکیت رسمی ضیاءالدین نظام الشریعه برابر رای شماره ۲۰۰۰_۱۴۰۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۶/۰۷
_کلاس ۰۳۶۰_۱۴۰۰
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراض دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مباردت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مباردت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۶/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۳۰
شناسه آگهی : ۱۳۷۵۳۰۵

اکبر اقبالی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد